Ant. Ballerini notæ.

<sup>6</sup> Scriptum est nempe de cælo et terra hac nostra (Marc. xiii, 31) : *Cælum et terra transibunt ; et non huic fato terra illa electa subjacet, quæ terminavit Salvatore.*

<sup>7</sup> In quo dissimilis ab aliis hominibus beata Virgo exstiterit, manifestissime auctor edicit, cum beatus omnes homines *vanitati ac mendacii* cum sacris litteris assimilat, Virginem vero electam *natura* florem appellat, unde Christus fructus sane

XX. Talia nimirum prodigia, eaque alio quovis sublimiora patravit novus iste benedictæ illius ad virtutem ascensus ! Ita de fructu operum suorum (opera vero sublimes dico contemplationes, quarum fructus dulcissimus Jesus exstitit) ipsa et terram et cælum, et universa satiavit ! Sic ipsa facta est terra illa, cujus fundamenta firma atque immota in æternum consistent, et quæ imcirco altitudinem tulit sese supra cælos erigentem : nam aliam terram aliudque cælum transitura audimus (6). Hæc terra illa est, *de qua veritas orta est*, et propter quam *justitia de cælo prospexit* <sup>75</sup>.

Et beatus quidem David hominem vanitati similem dixit <sup>76</sup>, et mendaces omnes homines affirmavit <sup>80</sup>, idem, ut arbitror, esse statuens vanitatem et mendacium. Hic vero naturæ flos electus ut apertissime fidem faceret, se haudquaquam aliis hominibus similem esse (7), veram vitem excolens solam protulit veritatem. *Ego enim*, inquit Christus, <sup>81</sup>, *sum vilis vera*. Hæc terra *verum panem edidit, et vinum lactificans cor hominis* <sup>82</sup> ; hæc quippe in Jesu meo habemus, qui et firmamentum nobis est et lætitia. Propterea jam olim de ipsa propheta quoque David præcinuerat : *Replebimur in bonis domus tue* <sup>83</sup>. Hæc est *et via et veritas et vita* <sup>84</sup>, quia hæc omnia est, qui ex ea natus est. Per ipsam etiam ad cælestem *Patrem habemus accessum* <sup>85</sup> ; quandoquidem nemo ad illum accedit nisi per novam illam prolem, nemo autem ad hanc accedit nisi per Matrem.

XXI. Sed et cum Deus hominem crearet, propter hanc (Virginem) arbitror, et ante oculos mentis habuit et pronuntiavit illud : *Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram* <sup>86</sup>. Nemo enim a sæculo, præter istam undequaque immaculatam, exstitit, neque alius ullus in posterum exsistet, propter quem affirmari jure ab omnibus possit, hominem juxta divinam illam sententiam ad Dei similitudinem, quantum fas est per lutum, quo et a Deo et ab angelis distat, plane ac perspicue attigisse. Neque enim aut Adam aut alius quispiam eorum qui ab eo duxerunt originem, excellentiæ humanæ modum perfecte implevit. Porro si ejusmodi eminentiam, postquam et contingerat eam mente assequi, et eamdem perquirere poteramus, nulla experientia nobis perspicuam unquam præbuisset, neque, terrene pulvere hanc summe venerandam (Virginem) non producente